

B.

Motion till 9711 skogsbruksområde

Certifieringspremie

Bakgrund

Vid förra årsmötet föreslog jag att certifieringspremien skulle öka.

En höjning genomfördes förra hösten, dock ej tillräckligt.

Motivering

Målet måste vara att få alla medlemmar certifierade, Trovärdigheten att sälja produkter som är certifierade ökar om det mesta kommer från certifierade skogar.

Bedömning

Vid dubbelcertifiering måste 10 procent av skogsmarken avsättas. Dessutom tillkommer merarbete med dokumentation m.m.

Yrkande

Jag yrkar att certifieringspremien sätts till 10% av priset i virkesprislistan före ev. storlekstillägg etc. Vid enkelcertifiering 5%. Certifieringspremie på produkter som vidare säljs av Södra följer de premier som respektive bolag tillämpar. EX.vis Kährs 40 Kr/m3to

Önskemål om behandling

Önskar att årsmötet ställer sig bakom motionen för vidare hantering av föreningsstämman

Namn: Rune Karl Axel Liljås

Datum: 2022-01-24

B. Styrelsens svar på motion från sbo 9711, Kalmarsund: Certifieringspremie

Motionär

Rune Karl Axel Liljås

Yrkande

Jag yrkar att certifieringspremien sätts till 10% av priset i virkesprislistan före ev. storlekstillägg etc. Vid enkelcertifiering 5%. Certifieringspremie på produkter som vidareförsäljs av Södra följer de premier som respektive bolag tillämpar. Ex. vis Kährs 40 Kr/m³to

Svar

Marknadskraven på certifierade produkter ökar över tid och det är av stor vikt att Södra kan erbjuda sina kunder en stor andel certifierade produkter. Södra kan därmed visa på ett ansvarsfullt skogsbruk som ger mervärden i affären.

Dagens system bygger enbart på ersättning till skogsägaren för levererad volym och tar inte hänsyn till fastigheter som tar ett större kollektivt ansvar för att leva upp till certifieringskraven genom exempelvis stor andel naturvårdsavsättningar.

Södra Skog har inlett ett arbete med att se över sättet att premiera certifierade medlemmar på. Dels för att hitta en lämplig modell som driver arbetet med att få fram certifierad råvara, dels kan differentiera ersättningen beroende på skogsägarens prestation, exempelvis andel naturvårdsavsättningar. I skrivande stund finns inga beslutade förslag. Som helhet kommer förslagen skapa förstärkta incitament för certifieringarna samt gynna medlemmar som bidrar med hög naturvårdsnytta.

Hemställan

Föreningsstyrelsen hemställer

att motionen är besvarad.